REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBEER

VENDIMI 117 Date 15.09.2020

“Pér Pérdorimin e Fondit Rezervé, nga Granti & Té Ardhurat”

N& mbéshtetje té ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, duke u mbéshtetur né
ligjin nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”, 1 ndryshuar dhe ligjit nr.88/2019 daté 18.02.2019 “Pér zbatimin e buxhetit t&
vitit 2020”, i miratuar me vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér nr.140 daté 26.12.2019, i
konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dibér me shkresen , nr.16/1 prot. daté 17.01.2020, kérkojmé
qé t& pérdoret fondi rezerve pér rast fatkeqesie shpenzime funerale sipas kérkesés sé ardhur
nga ana e familjaréve si familje né nevojé me kérkesén nr.2581daté 24.07.2020: Késhilli
Bashkiak Dibér né mbledhjen e tij, daté¢ 15.09.2020 me 19 vota pro 0 vota kundér.

VENDOSI:

1. Nga fondi rezerve, nga Granti & te Ardhurat jané planifikuar né buxhetin e Bashkisé
Dibér vlera 20,277,200 lekg, t& pérdorura jané né vlerén 11,251,582 leké, mbetén pér
tu pérdorur 9,025,618 leké, t’i jepet ndihmé pér rast shpenzime funerale: Hasime
Mehmet Zhavelli ( e ndjera) shuma prej 65.000 (gjashtédhjeté e pesémijé) leké.

2. Pakésohet fondi rezervé 1810 né vlerén 65.000 (gjashtédhjeté e pesémijé) leké dhe
shtohet struktura 1110 llogaria 604 ne vlerén 65.000 (gjashtédhjeté ¢ pesémijé) leké.

3. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sektori i Financés)
prané Bashkisé Dibér.

4. Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit dhe shprehjes pér bazueshméri ligjore nga
institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibér.
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Adresa: Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi, Albania, Nr.tel 00355‘2‘1%22'1'6(;



